2025 年 11 月 26 日
各   位

                           会 社 名 ホリイフードサービス株式会社

                           代表者名 代表取締役社長 藤田 明久

                                                     （コード番号 3077）
                                              問合せ先 取締役統括本部長 大貫 春樹

                                               電   話 （029）233－5825

有限会社セイコーポレーションの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、有限会社セイコーポレーションの発行済株式の全てを取得
し、子会社化することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

有限会社セイコーポレーションは、宮城県仙台市に 2 店舗、福島県郡山市に１店舗の焼肉店を展開して
おり 2003 年８月創業の会社です。駅前と郊外に店舗を構え、仙台牛をはじめ宮城県産を中心に厳選され
た食材を炭火で味わう焼肉店です。

   今般の株式取得により、当社が店舗展開する１都９県における新たな業態構成により、食事需要への強
化と郊外型店舗のリモデル等、今後の収益力の向上や競争力の強化に資するものと判断いたしました。

２．株式取得の内容
 当社は 2025 年 12 月１日付にて、有限会社セイコーポレーションの発行済株式 100％を保有する当社
の連結子会社といたします。

３．異動する子会社の概要

（１）名称 有限会社セイコーポレーション
（２）所在地 宮城県仙台市青葉区青葉町２－３
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 金井良弘
（４）事業内容 焼肉店の経営
（５）資本金 3,000 千円

（６）設立年月日 2003年８月４日
（７）大株主及び持株比率 金井良弘 80％

金井郁  20％
（８）上場会社と当該会社と

の間の関係
資本関係 該当事項はありません
人的関係 該当事項はありません
取引関係 該当事項はありません

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態
決算期 2023年７月期 2024年７月期 2025年７月期

純資産 27,405 千円 29,737 千円 31,316 千円

総資産 78,593 千円 76,169 千円 88,344 千円

１株当たり純資産 456,750 円 00 銭 495,616 円 66 銭 521,933 円 33 銭

売上高 210,635 千円 217,666 千円 211,794 千円

営業利益 308 千円 2,747 千円 1,553 千円

経常利益 2,042 千円 3,211 千円 1,954 千円

当期純利益 773 千円 2,332 千円 1,579 千円

１株当たり当期純利益 12,883 円 33 銭 38,866 円 66 銭 26,316 円 66 銭

１株当たり配当 ―円 ―円 ―円

４．株式取得の相手先の概要

（１）氏名 金井良弘
（２）住所 宮城県仙台市
（３）上場会社と当該個人

の関係
当社と当該株主及びその近親者との間には、記載すべき資本関
係、人的関係、取引関係はありません。

（１）氏名 金井郁
（２）住所 宮城県仙台市
（３）上場会社と当該個人

の関係
当社と当該株主及びその近親者との間には、記載すべき資本関
係、人的関係、取引関係はありません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株（議決権の数 ０個）

（２）取得株式数 60株（議決権の数 60個）

（３）取得価額 115,000 千円

（４）異動後の所有株式数 60株（議決権の数 60個）（所有割合 100%）

６．日程
（１）取締役会決議 2025年 11月 26日
（２）契約締結日 2025年 12月１日
（３）株式譲渡実行日 2025年 12月１日（予定）

７．今後の見通し
 本件株式取得に伴う 2026 年 11 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりま
すが、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上